АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АННЕНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27 февраля 2024 г.           с. Степное Анненково                          № 6

О внесении изменений  в муниципальную программу «Устойчивое развитие муниципального образования  «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области

на 2022-2024 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Ульяновской области от 14 ноября 2019 г. № 26/578-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»

а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие муниципального образования «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации  муниципального образования  «Анненковское сельское поселение» от 17.12.2021 № 45 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие муниципального образования «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области на 2022-2024 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Жизнь поселения».
Глава администрации

муниципального образования

«Анненковское сельское поселение»                                         И.В. Алексанкина

УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                         Постановлением администрации

                                                                                                             муниципального образования

                                                                                                 «Анненковское сельское поселение»

от 27.02.2024 г.  № 6
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Устойчивое развитие муниципального образования  «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области

на 2022-2024 годы»
1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Обеспечение правопорядка и безопасности населения на территории муниципального образования «Анненковское сельское поселение» на 2022-2024 годы»:

1.1. Раздел 8 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к муниципальной программе
«Обеспечение правопорядка и безопасности населения
на территории муниципального образования
«Анненковское сельское поселение» на 2022-2024 годы»
8. Система программных мероприятий

	N п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Исполнитель (соисполнитель) Программы
	Общая сумма, тыс. руб.
	Распределение финансирования по годам:

	2022
	2023
	2024

	Раздел 1. Вовлечение общественности в деятельность по предупреждению правонарушений

	1
	Оказание содействия добровольным дружинам по охране общественного порядка в целях активизации их деятельности (предоставление помещений, транспорта, средств связи, обеспечение канцелярскими товарами, методическая помощь, обучение)
	2022 – 2024 годы
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области (далее - местный бюджет)
	Администрация поселения
	3, 0
	1,0
	1,0
	1,0

	Администрация поселения
	118,483
	28,3
	34,183
	56,0

	2

	Оказание содействия добровольным пожарным дружинам в целях организации их деятельности (предоставление помещений, транспорта, средств связи, обеспечение канцелярскими товарами, методическая помощь, обучение)
	2022 – 2024 годы

	5
	Материальное поощрение членов добровольных пожарных дружин
	2022 – 2024 годы

	Администрация поселения
	276,3
	71,6
	154,7
	50,0

	Итого по Разделу 1:
	397,783
	100,9
	290,78
	97,0

	Раздел 2. Гражданская оборона

	1.

	Изготовление, установление и бесплатное распространение продукции профилактического и информационного характера (щитов, знаков, листовок) по вопросам профилактики нарушений правил пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах
	2022- 2024 годы
	Местный бюджет
	Администрация поселения
	15,0
	3,0
	6,0
	6,0

	Итого по Разделу 2:
	15,0
	3,0
	6,0
	6,0

	Раздел 3. Профилактика распространения наркотиков

	1.
	Выявление и уничтожение очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, используемых для изготовления наркотических средств
	2022 – 2024 годы
	Местный бюджет
	Администрация поселения
	0
	0
	0
	0

	Итого по Разделу 3:

	0
	0
	0
	0

	Раздел 4. По обеспечению первичных  мер пожарной безопасности

	1.
	Систематический покос травы, уборка мусора в границах населенных пунктов
	2022-2024 годы
	Местный бюджет
	Администрация поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Приобретение и заправка огнетушителей
	2022 – 2024 годы

	Администрация поселения
	40,0
	10,0
	0,0
	30,0

	3.
	Приобретение пожарных мотопомп
	2022 – 2024 годы

	Администрация поселения
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	4.
	Распространение печатной продукции (памятки, лис​товки и т.п.) с основными требованиями норм по​жарной безопасности, организация обучения населения мерам пожарной безопасности
	2022 – 2024 годы

	Администрация поселения
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0

	5.
	Устройство нового противопожарного гидранта в с.
	2022 – 2024 годы

	 Администрация поселения
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0

	Итого по Разделу 4:

	96,0
	66.0
	0.0
	30,0

	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛАМ:
	508,783
	169,9
	296,78
	133,0

         2. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения в МО «Анненковское сельское поселение» на 2022-2024 годы».

1.1. Раздел 7 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

приложение 1
к муниципальной программе

«Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности

дорожного движения в МО «Анненковское сельское поселение» на 2022-2024 годы»

7. Система программных мероприятий

	N п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Общая сумма, тыс. руб.
	Распределение финансирования по годам:
	Исполнитель

Программ

мы

	2022
	2023
	2024

	Раздел 1 «Развитие дорожного хозяйства»
	Администрация поселения

	1
	зимнее содержание дорог
	2022 - 2024 годы
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Анненковское сельское поселение» (далее - местный бюджет)
	893,5
	287,7
	352,3
	 253,5

	2
	летнее содержание дорог

	Местный бюджет
	14,31764
	14,31764
	0,0

	0,0

	3

	ремонт участка  автомобильной дороги  по ул. Садовая  в с. Пилюгино Цильнинского района Ульяновской области

	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Анненковское сельское поселение»,  источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области (далее - областной бюджет)
	1417,50000
	1417,50000
	0,0
	0,0

	ремонт участка автомобильной дороги по ул. Садовая в с. Степное Анненково Цильнинского района Ульяновской области

	Местный бюджет
	845,54640
	845,54640
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1 972,9420
	1 972, 9420
	0,0
	0,0

	ремонт участка автомобильной дороги по ул. Труда в с. Степное Анненково Цильнинского района Ульяновской области

	Местный бюджет

	163,64980
	163, 64980
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	381,8480
	381, 8480
	0,0
	0,0

	ремонт участка  автомобильной дороги  по ул. Садовая  в с. Пилюгино Цильнинского района Ульяновской области (экономия)

	Местный бюджет

	101,48617
	101,48617
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	317,71000
	317,71000
	0,0
	0,0

	ремонт участка автодороги со съезда к кладбищу в с. Степное Анненково

	Местный бюджет
	573,6
	0,0
	573,6
	0,0

	областной бюджет
	1818,795
	0,0
	1818,795
	0,0

	Ремонт участка автомобильной дороги в с. Пилюгино

	Местный бюджет
	1260,0
	0,0
	1260,0
	0,0

	областной бюджет
	2940,0
	0,0
	2940,0
	0,0

	Итого по Разделу 1 «Развитие дорожного хозяйства»
	12700,89501
	5502,70001
	6944,695
	253,5

	Раздел 2 «Обеспечение безопасности дорожного движения»

	1
	Изготовление и установка дорожных знаков
	2022 - 2024 годы
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Анненковское сельское поселение» (далее - местный бюджет)
	13,3
	13,3
	0,0
	13,3

	2
	Разработка проектов и схем организации дорожного движения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Разделу 2 «Обеспечение безопасности дорожного движения»
	13,3
	13,3

	0,0
	13,3

	Итого по программе
	12714,19501
	5516,00001
	6944,695
	266,8

         3. В паспорте муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Анненковское сельское поселение» на 2022-2024 годы»
        3.1. раздел 6 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к муниципальной программе

 «Благоустройство территории

 муниципального образования «Анненковское

сельское поселение» на 2022-2024 годы»

6. Система программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Источник финансирования
	Общая сумма, тыс. руб.
	Распределение финансирования по годам:
	Исполнитель Программы

	2022
	2023
	2024

	1
	Мероприятия жилищно-коммунального хозяйства
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Анненковское сельское поселение» (далее - местный бюджет)

	31,58049
	10,0
	11,58049
	10,0
	Администрация МО «Анненковское сельское поселение»

	ремонт жилого фонда
	Местный бюджет
	16,58049
	5,0
	6,58049
	5,0

	сбор и вывоз БО
	Местный бюджет
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	 2
	Мероприятия по содержанию и ремонту уличного освещения

	378,49004
	138,3
	120,19004
	120,0

	закупка электроэнергии
	Местный бюджет
	343,19004
	103,3
	120,19004
	120,0

	техническое обслуживание объектов уличного освещения
	Местный бюджет
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	замена старых светильников на энергоэффективные
	Местный бюджет
	15,00
	15,0
	0,0
	0,0

	 3
	Мероприятия по озеленению

	5,4
	5,4
	0,0
	0,0

	однолетняя цветочная рассада, саженцы деревьев
	Местный бюджет
	5,4
	5,4
	0,0
	0,0

	4
	Мероприятия по содержанию памятников и мест захоронений

	53,10646
	51,10646
	1,0
	1,0

	ремонт памятников
	Местный бюджет
	50,10646
	50,10646
	0,0
	0,0

	содержание мест захоронений
	Местный бюджет
	3,00
	1,0
	1,0
	1,0

	 5
	Прочие мероприятия по благоустройству

	130,8
	25,0
	0,0
	105,8

	приобретение горюче-смазочных материалов
	Местный бюджет
	15,0
	5,0
	0,0
	10,0

	приобретение материалов и инвентаря для хозяйственных нужд
	Местный бюджет
	95,8
	0,0
	0,0
	95,8

	новогодние гирлянды
	Местный бюджет
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	ремонт обслуживание гирлянд
	Местный бюджет
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0

	баннеры, растяжки
	Местный бюджет
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0

	6
	Мероприятия государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий»

	2559,22464
	192,85714
	767,1225
	1599,245

	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Анненковское сельское поселение», источником которых являются субсидии из федерального бюджета

	2277,39818
	151,2
	573,19818
	1553,0

	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Анненковское сельское поселение», источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области (далее - областной бюджет)
	185,47932
	37,8
	147,67932
	0,0

	Местный бюджет
	96,34714
	3,85714
	46,245
	46,245

	7
	Реализация проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан

	3321,33101
	928,926
	2392,40501
	0,0

	Областной бюджет
	2579,605
	760,810
	1818,795
	0,0

	Местный бюджет
	310,38104
	60,38044
	250,0006
	0,0

	Внебюджетные источники
	431,34497
	107,73556
	323,60941
	0,0

	Итого по Программе

	6479,93264
	1351,5896
	3292,29804
	1836,045

        4. В паспорте муниципальной программы «Развитие культурно-досуговой деятельности  в МО «Анненковское сельское поселение» на 2022-2024 годы».
        4.1. раздел 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Приложение 1

к муниципальной программе

 «Развитие культурно-досуговой
деятельности  в МО «Анненковское сельское поселение»
на 2022-2024 годы»

6. Система программных мероприятий

	№
	Содержание мероприятия
	Источник финансирования
	Общая сумма, тыс. руб.
	Распределение финансирования по годам:
	Испонитель программы

	2022
	2023
	2024
	Администрация МО «Анненковское сельское поселение»

	1
	Культурные мероприятия
	Местный бюджет
	11,0
	1,0
	5,0
	5,0

	2
	Спортивно-культурные мероприятия
	Местный бюджет
	20,6
	0,6
	5,0
	15,0

	3
	Продукты питания (покупка продуктовых наборов)
	Местный бюджет
	20,0
	5,0
	0,0
	15,0

	5
	Хозяйственные расходы (канцтовары)
	Местный бюджет
	14,6
	0,6
	12,0
	2,0

	6
	ГСМ
	Местный бюджет
	2,3
	0,0
	0,0
	2,3

	Итого по Программе

	68,5
	7,2
	22,0
	39,3

  5. В паспорте муниципальной программы «Физическая культура и спорт в МО «Анненковское сельское поселение» на 2022-2024 годы»

        5.1. раздел 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение 1

к муниципальной программе

«Физическая культура и спорт

в МО «Анненковское сельское поселение»

 на 2022-2024 годы»

5. Система программных мероприятий

	№
	Содержание мероприятия
	Источник финансирования
	Общая сумма, тыс. руб.
	Распределение финансирования по годам:
	Администрация МО «Анненковское сельское поселение»

	2022
	2023
	2024

	1
	ГСМ
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Анненковское сельское поселение» (далее - местный бюджет)

	2,0
	1,0
	0,0
	1,0

	2
	Спортивные и культурные мероприятия
	Местный бюджет
	11,0
	1,0
	0,0
	10,0

	3
	Хоз. расходы

	2,0
	0,0
	2,0
	0,0

	Итого по Программе

	15,0
	2,0
	2,0
	11,0

        6. В паспорте муниципальной программы «Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы на 2022-2024 годы»

       6.1. раздел 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение 1

к муниципальной программе

«Организация временного трудоустройства

 безработных граждан, испытывающих

трудности в поиске работы на 2022-2024 годы»

5. Система программных мероприятий

	N п/п
	Содержание мероприятия
	Источник финансирования
	Исполнитель Программы
	Распределение финансирования по годам:
	Общая сумма, тыс. руб

	2022
	2023
	2024

	1
	Организация и оплата общественных работ, заключение договоров с организациями всех форм собственности, на базе которых будут проводиться общественные работы
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Анненковское сельское поселение»
	Администрация поселения
	115,0
	33,39
	86,479
	234,869

	Итого
	115,0
	33,39
	86,479
	234,869

        7. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка граждан  МО «Анненковское сельское поселение» на 2022-2024 годы»

       7.1. раздел 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение 1

к муниципальной программе

«Социальная поддержка граждан

 МО «Анненковское сельское поселение» на 2022-2024 годы»

4. Система программных мероприятий

	N п/п
	Содержание мероприятия
	Источник финансирования
	Исполнитель Программы
	Распределение финансирования по годам:
	Общая сумма, тыс. руб

	2022
	2023
	2024

	1
	Пенсионное обеспечение работников администрации, ушедших на пенсию из администрации
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Анненковское сельское поселение»

	Администрация поселения
	30,0
	25,7
	31,0
	86,7

	Итого
	30,0
	25,7
	31,0
	86,7

         8. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение и совершенствование деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Анненковское сельское поселение» на 2022-2024 годы:
       8.1. раздел 9 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение 1

к муниципальной программе

«Обеспечение и совершенствование деятельности

органов местного самоуправления муниципального образования «Анненковское сельское поселение»

9. Система подпрограммных мероприятий

	N п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Исполнитель (соисполнитель) Программы
	Общая сумма, тыс. руб.
	Распределение финансирования по годам:

	2022
	2023
	2024

	1
	Обеспечение деятельности Главы администрации муниципального образования «Анненковское сельское поселение»
	2022-2024 годы
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Анненковское сельское поселение»

	Администрация поселения
	1825,173
	670,0
	655,1737
	500,0

	2
	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Анненковское сельское поселение»

	4936,532
	1509,29
	2001,675
	1425,567

	3
	Обеспечение администрации муниципального образования «Анненковское сельское поселение» материально-технической базы, услугами по обеспечению деятельности

	2193,725
	650,28
	754,146
	789,299

	4
	Налоговое обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Анненковское сельское поселение»

	45,00
	15,0
	19,39366
	15,0

	5

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального образования «Анненковское сельское поселение» бюджету муниципального образования «Цильнинский район»:

	988,38
	298,22
	390,14
	300,02

	6
	Покупка оргтехники

	76,42295
	20,0
	0,0
	56,42295

	Итого по  Подпрограмме:
	10065,23
	3162,79
	3820,528
	3086,308

       9. В паспорте муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Анненковское сельское поселение» на 2022-2024 годы»
       9.1. раздел 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение 1

к муниципальной программе

"Развитие малого и среднего предпринимательства
в   муниципальном образовании
«Анненковское сельское поселение»

1. Перечень
мероприятий подпрограммы "Развитие малого и среднего предпринимательства в   муниципальном образовании «Анненковское сельское поселение»                                             на 2022-2024 годы"

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Объемы финансирования, тыс.руб.
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемые результаты

	2022г
	2023г
	2024г

	1. Создание условий для развития предпринимательской деятельности

	1.1.
	Подготовка и проведение семинаров по тематике  малого и среднего предпринимательства. Консультативная помощь по организации предпринимательства, по организации собственного дела
	1,0
	0,0
	0,0
	Админи-страция

поселения
	Содействие развитию предпринимательства.

Формирование у населения положительного образа предпринимателя. Рост числа субъектов малого и среднего бизнеса, снижение уровня безработицы

	Итого:
	1,0
	0,0
	0,0
	х
	х

 [image: image1.emf]Е

1